
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 730 103 713 
+420 737 067 880 

 

cka@kuzelky.cz 
kuzelky@cuscz.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 27. 9. 2023 
v zasedací místnosti v areálu Strahovského stadionu 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod, Hanuš Slavík, Lukáš Dařílek, Ludmila 
Eliášová, Blanka Mašková, Lukáš Hlavinka, Tomáš Valík 

Omluveni: Jan Kotyza 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Příprava VR ČKA 

6. Příprava Mistrovství Česka 2024 

7. Zprávy předsedů komisí 

8. Různé, závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (31. 12. 2023) 
96b/23  zveřejnění rozpisu a přihlášek P-ČKA: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 NBC 

 Zasedání P-NBC 2. 9. 2023 v Hallbergmoosu (GER) a 20. 9. 2023 online 
 příprava klubových pohárových soutěží 
 příprava Směrnice pro školení trenérů 

o primárně je určena pro „malé“ národní svazy, které nemají vlastní systém školení 
o u „velkých“ národních svazů se předpokládá uznávání jejich licencí 
o první školení by mělo být ještě letos pro ITA 

 změna jednacího řádu – upřesnění funkce finančního referenta a referenta pro 
marketing 

 nespokojenost s prací sekretáře NBC 

 P-NBC se obrací na členské svazy o zjištění členské základny cizinců – je snaha iniciovat 
vznik nových národních svazů 

 Informace od P.Vaňury: členem WNBA se stala Indie, probíhají jednání s Austrálií 

 Vyznamenání ČKA 

 Síň slávy: Luděk Keprt (29. 10. 1957, Zábřeh) dlouholetý reprezentační trenér, ligový 
rozhodčí 

 Stříbrná plaketa: Petr Kejval (16. 7. 1963, Žirovnice) krajský funkcionář a bývalý skupinář 
Divize JIH 

 Bronzová plaketa: Bohumil Bašný (1. 10. 1943, Blansko) dlouholetý ligový rozhodčí  



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Výklad pravidel 

 Jednotlivec bez oddílové příslušnosti 
 Aktuální znění Registračního a přestupního řádu ČKA dává možnost, aby se za 

určitých podmínek našich soutěží mohli účastnit hráči, kteří jsou sdruženi v klubu bez 
právní příslušnosti. – Důvod: historicky se našich soutěží účastní dva takovéto kluby. 

 Výklad VV ČKA: Klub bez právní subjektivity se týká kolektivu členů ČKBF/ČKA 
(minimálně velikosti družstva), kteří mají zajištěnu kuželnu pro soutěž družstev a 
aktivně se účastní soutěže družstev v odpovídajícím KKS. Jakmile počet členů klesne 
pod velikost družstva, jejich klub bez právní subjektivity zaniká a jeho (nyní již bývalí) 
členové se stávají automaticky členy klubu Sekce ČKA. (Pokud budou mít zájem, 
mohou ihned požádat o změnu oddílové příslušnosti do jiného oddílu/klubu ČKA. Této 
žádosti bude vyhověno.) 

 Člen klubu Sekce ČKA 
 Člen klubu Sekce ČKA může požádat o hostování v jiném klubu. – V minulosti se tak 

již stalo. 
 Pokud hostuje v jiném klubu, může se v souladu s našimi předpisy účastnit za tento 

klub soutěže družstev. 
 VV ČKA může, na základě jeho žádosti, udělit výjimku, která mu umožní účastnit se 

za tento klub také soutěží jednotlivců a dvojic. – Standardně platí, že hostování se 
nevztahuje na soutěže jednotlivců a dvojic. Těchto soutěží se hráč účastní za svůj 
mateřský klub, což v případě Sekce ČKA není možné. 

4. Zpráva sekretariátu 
 Seznámení členů VV ČKA s novelou Zákoníku práce a s výkladem, který poskytlo právní 

oddělení ČUS. Sekretariát v průběhu měsíce září vedl mnohá jednání se sportovními svazy 
a ČUS ve snaze připravit ideální řešení ve věci DPP, kterých se novela ZP zásadně dotýká. 
Jedná se především o nové úpravy: 

 Proplácení víkendů 

 Evidence měsíčních pracovních výkazů 

 Povinný obsah DPP atd. 

 Novela zcela zásadním způsobem zvyšuje administrativní zátěž, kvůli které nebude 
možné obhospodařovat náš systém vyplácení rozhodčích skrze DPP. 

 Na základě zkušeností ostatních svazů a rad ČUS sekretariát připraví řešení pro příští 
rok. 

 Ve spolupráci s TMK ČKA a VOŠ ČUS sekretariát podal žádost pro získání akreditace na 
rekvalifikační kurz trenér II. třídy. 

 Sekretariát aktualizoval Veřejný rejstřík – zaslána uzávěrka 2022 na Městský soud v Praze. 



 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Ve spolupráci s ČKBF proběhlo vyúčtování movité investiční dotace Materiální základna 
sportovních svazů 2021 – výzva k odstranění závad č.2. 

 Byly rozeslány diplomy za poslední dvě sezóny. Rozdílné reakce, část členské základny 
diplomy vítá, část o ně nemá zájem. Do budoucna budeme zvažovat výrobu diplomů na 
vyžádání. 

 Vyřízení dokumentace pro podporu projektů rekonstrukce drah ve Svitavách, Podbořanech 
a Rosicích. 

 Seznámení VV ČKA s aktuálním hospodařením. ČKA hospodaří dle rozpočtového plánu a 
sekretariát představil plán pro poslední kvartál. 

 Mezinárodní poháry: Zařízeny veškeré náležitosti k účasti českých družstev. 

 Představena nabídka pro úpravu elektronické evidenci ve vztahu k novele Registračního a 
přestupního řádu ČKA. Aktualizace proběhne v prosinci, během pravidelné odstávky. 

 Byly vyplaceny výkonnostní odměny za MS 2023 vázané na sponzorské dary. 

5. Příprava VR ČKA 
 Praha 28. 9. 2023 od 12:00  

 Program: 

 Řízení schůze: V. Sedláček 

 Návrh na zapisovatele: L. Dařílek 

 Sekretariát vypracoval několik variant příspěvku pro krajské svazy na rok 2023 a 
představil základní teze výpočtu příspěvku pro příští roky. 

6. Příprava Mistrovství Česka 2024 
 MČ 2024 bude mít stejné parametry jako v letošním roce. 

 Účast cizinců v MČ jednotlivců a dvojic: 

 Existují dva druhy cizinců. Vedle klasických cizinců jsou tady Bína+Gorecký, kteří získali 
slovenskou státní (i sportovní) příslušnost, ale současně jsou stále u nás registrováni. Je 
tedy otázka, zda tyto dvě skupiny cizinců budeme rozlišovat. 

 Naše předpisy zatím tuto otázku nijak neřeší. Do soutěží družstev je zapojena celá řada 
„klasických“ cizinců. 

 V minulosti již nastaly případy, kdy se MČR jednotlivců zúčastnil cizinec. 

 Závěr: Každý člen ČKA, který splňuje podmínky účasti v našich soutěží, se může účastnit 
mistrovství jednotlivců a dvojic. 



 

5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Mistrovství jednotlivců kategorie OPEN: 

 VV ČKA diskutoval možnost zavedení další kategorie MČ. V prvé řadě je třeba zjistit, zda 
by o tuto kategorii byl mezi hráči zájem. 

 Kategorie OPEN je myšlena ve vztahu k věkovým kategoriím. Týkalo by se to všech 
hráčů/hráček od dorostu po seniory. 

 Na základě jednoduchého kritéria, by se hráči kvalifikovali na toto mistrovství. – Např. na 
základě kvót určených pro MČ jednotlivců v dotčených věkových kategoriích, resp. 
z kvalifikačních turnajů MČ dvojic, atd. – Kritérium není v tuto chvíli podstatné, důležité 
je, zda tento typ MČ chceme. 

 Celkový počet hráčů by byl 24. V případě dvoudenní akce by se druhý den uskutečnila 
soutěž ve sprintu za účasti 16 nejlepších. 

 Protože u tohoto MČ nerozhoduje věková kategorie, může „kvalifikace“ proběhnout na 
jaře a samotné MČ se může uskutečnit na podzim, kdy spíše najdeme volný termín – 
např. před začátkem soutěží. 

7. Zprávy předsedů komisí 

KM – Ludmila Eliášová 

 Vánoční turnaj: 9.–10. prosince 

 Kuželna v Kosmonosech je rezervována. 

 Ubytování: nutnost uhradit dopředu, kraje zašlou závaznou přihlášku (bude vydán rozpis 
a formulář) a bude jim předán kontakt na ubytování, zajistí si fakturu a platbu pro tento 
počet osob (pro nás domluvena cena 650–700 Kč na osobu). 

 Komise připraví rozpis a formulář na přihlášky. Organizačně na místě zajistí Alžběta 
Harcová + Michaela Provazníková. 

 ČPD: do 3. kola (listopad) zajišťuje L. Eliášová, v listopadu paralelně se ní již bude 
zpracovávat výsledky i Zdeňka Šultysová, která přebere od 4. kola (leden) komplet ČPD. 

 Májový turnaj 2024: předběžně by organizačně zajistily Kamila Marčíková + Michaela 
Provazníková, případně i Alžběta Harcová. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 10. 9. 2023 proběhlo v Praze na Strahově školení a seminář rozhodčích II. třídy, bylo 
vyškoleno 12 nových rozhodčích II. třídy 

 Skrze Evu Kotalovou bude zajištěna výroba polokošil pro rozhodčí. 



 

6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

KSR – Vladimír Sedláček 

 KS U23 v termínu 15.–17.12.2023 ve Vracově. Zvažuje se účast trenérky žen a několika 
ženských reprezentantek. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o KuLi 6/2023 a KuLi 7/2023. 

8. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční formou telekonference, termín bude upřesněn. 

U S N E S E N Í :  

97/23 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

98/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
výklad článku 8 Registračního a přestupního řádu ČKA; 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA zveřejnit tento výklad na webu ČKA. 

z: sekretariát 
t: 31. 10. 2023 

99/23 VV ČKA ukládá 
sekretariátu ČKA vypracovat metodiku vyplácení odměn rozhodčím od 1. ledna 2024. 

z: sekretariát 
t: 31. 10. 2023 

100/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
parametry pro pořádání Mistrovství Česka 2024 jednotlivců a dvojic; 



 

7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

b) ukládá 
STK ČKA vyhlásit výběrové řízení na pořadatele MČ 2024 jednotlivců a dvojic. 

z: H. Slavík 
t: 15. 10. 2023 

101/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
účast cizinců v MČ jednotlivců a dvojic; 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA zveřejnit na webu ČKA příslušný výklad o účasti cizinců v MČ. 

z: sekretariát 
t: 31. 10. 2023 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Příprava VR ČKA
	6. Příprava Mistrovství Česka 2024
	7. Zprávy předsedů komisí
	KM – Ludmila Eliášová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek

	8. Různé, závěr
	USNESENÍ:

